
 

DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN 
MØTE I NORGES SKYTTERSTYRE 

   
 

 
 

PROTOKOLL  

   
 

DATO 23. og 26. mars 2020 

STED Nettmøter    

MØTE INNKALT AV Jarle Tvinnereim 

MØTETYPE Styremøte 

MØTELEDER President Bernt Brovold 

FRA NORGES SKYTTERSTYRE 

Bernt Brovold, Jan Åge Gjerstad, Arne Birkeland, Jens 
Sverre Knutsen (sak 16-21, sak 31 –33, sak 35-42), Tor 
Jakob Reitan, Kari Sofie Brøndbo Fiskum, Elisabeth 
Michelsen og Audun Rossevatn (varamedlem for Jens 
Sverre Knutsen møtte i sak 22-30 og 34)  
 

FRA ADMINISTRASJONEN Jarle Tvinnereim og Terje Vestvik 

 Sakslisten og innkallingen ble godkjent. 

 
 
  



SAKLISTE: 
Sak 16/2020: Godkjenning av protokoll styremøte februar 2020  
Sak 17/2020: Utkast til Norges Skytterstyres årsmelding 2019  
Sak 18/2020: Årsmelding 2019 DFSU  
Sak 19/2020: Årsmelding Feltutvalget  
Sak 20/2020: Foreløpig regnskap 2019  
Sak 21/2020: Forslag til endring av regelverk for åpen klasse  
Sak 22/2020: Tingsak: Turnus Landsskytterstevnet  
Sak 23/2020: Tingsak: Instruks for kontrollkomiteen  
Sak 24/2020: Tingsak: Instruks for valgkomiteen  
Sak 25/2020: Tingsak: Revisjon av kapittel 15 Straffebestemmelser  
Sak 26/2020: Tingsak: Sammensetning av Norges Skytterstyre og sentrale utvalg  
Sak 27/2020: Tingsak: Endringer i Skytterboka som følge av toårige Skytterting  
Sak 28/2020: Tingsak: Forslag om å innføre sentral medlemskontingent  
Sak 29/2020: Tingsak: Forslag om å innføre Stang- og felthurtigskyting for klasse Eldre rekrutt  
Sak 30/2020: Tingsak: Utkast til ny Langtidsplan 2021-2026  
Sak 31/2020: Forslag om endring av klassesettingsregler for veteraner 
Sak 32/2020: Forslag om endring av rangeringsregler på LS  
Sak 33/2020: Forslag om å innføre norgescup for ungdomsklassene  
Sak 34/2020: Hovedbegivenheter 2021  
Sak 35/2020: Avlysning av Landsskytterstevnet 2020 og videre utsettelser av LS-arrangement 
Sak 36/2020: Utsettelse av tidspunkt for Skyttertinget 2020 
Sak 37/2020: Avlysning av Frendecup 2020 med utsettelse til 2021 
Sak 38/2020: Avlysning av utendørs landsdelskretsstevner og utsettelse av Skytingens Dag 
Sak 39/2020: B-sak 
Sak 40/2020: Flertallsregler ved vedtak på Skyttertinget - retting  
Sak 41/2020: Presisering av regelverket for kikkertklassen  
Sak 42/2020: Presisering av regelverk kapittel 13 – juridisk bistand 
 

Meldingssaker 
  7. Status LS 2020 Elverum  
  8. Status LS 2021 Bodø  
  9. Status LS 2022 Voss  
10. Evaluering Kurs for nye tillitsvalgte  
11. Evaluering Regionalt seminar   
12. Status skytebaner Lillestrøm kommune  
13. Status skytebane Tromsø  
14. Notat til energi- og miljøkomiteen 
15. Rapport DGI Fokus konferanse Ålborg  
16. Instruks skyteprøve for storviltjegere  
 



Saksnummer: 16/2020 
Sak: Godkjenning av møteprotokoll  
Kompetanse: Jf. Kapittel 1.400 

 
Vedtak:  
Protokollen fra styremøte 2.-3. februar ble enstemmig godkjent. 
 
 
Saksnummer: 17/2020 
Sak: Utkast til Norges Skytterstyres årsmeld0 
Kompetanse: Jf. kapittel 1.200 

 
Administrasjonen la fram første utkast til årsmelding for Norges Skytterstyre 2019.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre ga føringer til videre arbeid med Norges Skytterstyres årsmelding for 
2019. 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
Saksnummer: 18/2020 
Sak: Årsmelding for DFSU 2019 
Kompetanse: Kapittel 1.400 

 
DFSU skal årlig levere en årsmelding som skal forelegges Norges Skytterstyre innen 1. mars 
hvert år.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
DFSUs årsmelding for 2019 godkjennes.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Saksnummer: 19/2020 
Sak: Årsmelding for Feltutvalget 2019 
Kompetanse: Kapittel 13 

 
Feltutvalget skal årlig levere en årsmelding som skal forelegges Norges Skytterstyre innen 1. 
mars hvert år.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Felturvalget sin årsmelding for 2019 godkjennes.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
Saksnummer: 20/2020 
Sak: Foreløpig regnskap per 31.12.2019  
Kompetanse: Kapittel 1.400 

 
Administrasjonen la fram foreløpig regnskap for 2019. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre tar fremlagte regnskap pr 31.12.2019 til etteretning.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

Saksnummer: 21/2020 
Sak: Forslag til endring av regelverket for åpen klasse  
Kompetanse: Skytterboka kapittel 7 

 
Norges Skytterstyre drøftet på generelt grunnlag i sak 12/2020 håndtering av søknader om 
dispensasjon. Styret vedtok følgende:  
«Norges Skytterstyre ga generalsekretæren generelle føringer for håndtering av søknader om 
dispensasjoner fra regelverket. Norges Skytterstyre ber i tillegg administrasjonen komme 
tilbake med en sak til neste styremøte om tilpasninger av regelverket for Åpen klasse slik at 
flere kan gis et tilbud om å skyte i den klassen».  
 
Skyttertinget skal etter planen drøfte klassestrukturen i DFS i 2022. Saken er aktualisert på 
bakgrunn av at Skytterkontoret har fått flere dispensasjonssaker, slik at vi skulle hatt et 
verktøy for å gi disse skytterne alternativer før 2022. Om det ikke gjøres grep nå, vil det gå 
over to år før det vil være en formell drøfting med eventuelle tilpassinger og endringer.   
 
Skytterstyret har myndighet til å vedta endringer i klassesystemet såfremt det ikke gjelder 
hovedprinsippene. Korrigeringer i klassesystemet for én klasse som etter intensjonene skal 
være en tilpassingsklasse for skyttere som ellers faller utenom klassestrukturen og/eller DFS 



sitt skytereglement, bør være innenfor styrets myndighet. Det er heller ikke snakk om en 
mesterskapsklasse, noe som ytterligere tilsier at Skytterstyret har myndighet til å vedta 
nødvendige tilpassinger. Et vedtak fattet av Skytterstyret vil være midlertidig og gyldig fram 
til Skyttertingets neste behandling.    
 
Administrasjonens drøfting  
Åpen klasse har så langt hatt svært liten oppslutning. Klassen er i dag en klasse for skyttere 
som av helsemessige årsaker ikke kan delta i de øvrige klasser i DFS. Terskelen er generelt 
meget høy, noe dagens generelle krav om dispensasjon for å delta i klassen bidrar ekstra til.  
 
For å kunne gjøre åpen klasse mer benyttet og aktuell må det gjøres endringer som betyr 
færre restriksjoner og større fleksibilitet. Hvor langt man skal strekke dette er en vurdering, 
men ut fra et ønske om større fleksibilitet for skyttere bør klassen ha færrest mulig 
begrensinger. Hvorfor ikke gjøre den til en «åpen klasse» i vid forstand? Slik sett kan man gå 
så langt som å ha det fritt for alle skyttere å velge denne klassen fra stevne til stevne. At 
klassen retter seg mot breddeskytteren og at klassen gir et tilbud mer i retning av å være 
lavterskel vil ha mange fordeler. Muligheten for å teste en mer fleksibel åpen klasse i to år 
fram til Skyttertingets neste drøfting vil kunne gi nyttig erfaring og gode innspill i dette 
viktige og krevende sakskomplekset. Her følger noen eksempler på hva som kan testes og 
avklares: 
 
 Det kan testes ut med redusert byråkrati rundt valg/bytte til og fra denne klassen i 

løpet av året? Ikke et generelt behov dispensasjoner? 
 Hvordan vil det fungerer at skyttere som av midlertidige helsemessige årsaker ikke 

kan/ønsker å delta i sin klasse for den perioden det gjelder fritt kan konkurrere i åpen 
klasse? 

 Man kan teste ut hvordan fleksibilitet påvirker deltakelsen når skyttere fra stevne til 
stevne fritt kan velge åpen klasse? Hvordan oppleves det å bli gitt muligheter for å 
prøve ut andre skyteprogram?  

 Det kan vurderes å åpne for at skyttere som benytter kikkertsikte, men det kan 
samtidig være begrensende om det ikke oppfattes som rettferdig av skyttere med 
diopter. Derfor bør man avvente med å tillate det, selv om det ville vært interessant å 
få testet ut?  

 Muligheter for å gjennomføre en spørreundersøkelse knyttet til prøveordningen - en 
undersøkelse som kan gi nyttige innspill til saksutredningen til Skyttertinget.   

 Skal klassen være et alternativ for alle fra det året man fyller 16? 
 Det vil være behov for noen reguleringer, herunder er det gunstig å få teste ut hva? I 

prøveperioden bør det være slik at skyttere som må ha spesielle tilpassinger i form av 
hjelpemidler eller må benytte ureglementerte skytestillinger må ha en dispensasjon 
for dette. Dette slik at det er en viss kontroll og man unngår misbruk. Eksempelvis 
bruk av bord og stol, støtte under våpenet etc. krever dispensasjon.  

 
Valgfrihet i skyteprogram vil være en faktor som vil bidra til økt anvendelighet for skyttere 
flest, og ikke minst for skyttere som av helsemessige årsaker ikke kan benytte en eller flere 
skytestillinger. Maksimal fleksibilitet i denne sammenheng vil være å kunne skyte hele 
programmet i en og samme stilling valgfritt, eksempelvis alle serier i knestående. Det er uten 



tvil en del skyttere i dag og som «fanges» av klassesystemet og må benytte skytestillinger 
som de i utgangspunktet ikke trives med. 
 
Fleksibilitet i programmet vil gi skyttere anledning til å sette sammen et program som gir økt 
trivsel og mestring. Det å gjøre skytingen ikke klassesettende kan både motivere og friste, 
herunder at noen vil benytte åpen klasse for å unngå opprykk. Samtidig kan det gjøre at 
skyttere som tenker slik blir med mer. Det bør stilles krav om bruk av godkjente 
skytestillinger iht. DFS sitt regelverk, avvik herfra må derfor være godkjent av DFS i form av 
en dispensasjon.  
 
Vedrørende 15 meter skyting bekrefter Megalink at deres system ivaretar skyttere som 
benytter bord, dvs. at skivene manuelt kan styres til kun knestående eller stående skyting. 
KTS opplyser at det er enkelt for standplassleder å frikoble skiveheisene slik at skiven står 
fast i en posisjon.   
 
For å senke terskelen for deltakelse, og samtidig markere at åpen klasse skal være en 
trivselsklasse der man kan «droppe innom», bør innskuddet for klassen være differensiert 
fra de øvrige seniorklassene. I denne sammenheng er det naturlig å sammenlikne med klasse 
nybegynner voksen og ungdomsklassene. Det kan være et alternativ å ikke ha premiering i 
klassen, men trolig er det mest fremmende for oppslutningen at det er en premieklasse. 
Viktig er det også at DFS ikke blir oppfattet å diskriminere skyttere med handikap, der denne 
klassen skal være et viktig alternativ. Premiering i klassen vil nok samtidig medføre at de 
fleste velger å skyte programmet i liggende, selv om de kan velge en høyere skytestilling. 
Samtidig er liggende den stillingen som best passer inn i konseptet med at klassen skal være 
et lavterskeltilbud.  
 
Det finnes noen skyttere som har en helsesituasjon som gjør at de kun kan benytte kaliber 
.22. I slike tilfeller må man prøve så langt som mulig å gi et tilbud til disse i klasse nybegynner 
voksen. I tillegg er det enkelte ungdomsskyttere som av diverse årsaker har utfordringer 
med opprykk til en høyere skytestilling. Med dagens tolking av regelverk kan ikke disse gå 
over til klasse nybegynner voksen, noe som gir svært begrensede muligheter. Derfor bør 
dette endres slik at vi gir muligheter for videre deltakelse for alle fra ungdomsklassene. 
Dette være seg eksempelvis bruk av bord/stol, støtte under våpenet, opprykk fra klasse 
eldre rekrutt og/eller junior til klasse nybegynner voksen. Alle avvik fra regelverk med 
hensyn til deltakelse i klasse nybegynner voksen bør fortsatt være godkjent av DFS i form av 
en dispensasjon.  
 
En annen faktor knyttet til ungdommer med spesielle behov er ønsket om likebehandling og 
likestilling med jevnaldrende. Det at man ikke lenger har et tilbud som er sammenfallende 
med resten av gruppen/alderstrinnet er ikke heldig når man ellers er i en sårbar situasjon. 
Derfor bør det også være muligheter for å innvilge dispensasjoner fra aldersbestemmelsene i 
ungdomsklassene når spesielle situasjoner tilsier dette. Vi kommer tilbake med dette senere. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak:  
Norges Skytterstyre vedtar følgende regelverk for åpen klasse som en prøveordning fram til 
Skyttertingets neste gjennomgang av klassestrukturen:  
 



7.248 Åpen klasse  
Klassen skal være et lavterskeltilbud for skyttere som av egeninteresse eller med nedsatt 
funksjonsevne ikke ønsker eller kan delta i andre seniorklasser. Følgende gjelder:   

a) Klassen omfatter alle skyttere fra det året man fyller 16 år. 
b) Skyttere kan fritt velge åpen klasse fra stevne til stevne. 
c) Programmet er 25 skudd i baneskyting og 30 skudd feltskyting. Det er valgfri 

reglementert skytestilling i alle serier. 
d) Skytetider er som for de øvrige seniorklassene. 
e) Innskudd og premiering tilsvarende som for klasse nybegynner voksen. 
f) Det er ikke eget mesterskap i klassen. 
g) Skyttere som konkurrerer i åpen klasse deltar ikke i mesterskap. 
h) Deltakelse i klassen er ikke klassesettende.  
i) Det er ikke tillatt med kikkertsikte i åpen klasse.  
j) Klassen omfattes av DFS sitt dopingreglement pkt. 15.200 som for klasse V65 og V73. 
k) Generalsekretæren har myndighet til å behandle søknader om dispensasjon fra 

regelverket mht. behov for hjelpemidler, avvik fra godkjente skytestillinger etc. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

Saksnummer: 22/2020 
Sak:  Tingsak: Turnus for Landsskytterstevnet 
Kompetanse: Kapittel 11 

 
Skyttertinget vedtok i sak 6/2018 følgende: 
Landsskytterstevnet 2023 legges til Midt-Norge landsdel, med søknadsfrist 1. februar 2019. 
Landsskytterstevnet 2024 legges til Sørlandet landsdel, med søknadsfrist 1. februar 2020. 
Videre turnus for landsskytterstevnene fra og med 2025 fremmes som sak på Skyttertinget 
2020.   
 
Etter at Landsskytterstevnet 2020 ble avlyst og utsatt til 2021, med påfølgende flytting av de 
kommende LS, har det også oppstått en ny situasjon ved turnussaken som må drøftes 
nærmere. Skytterstyret ga på denne bakgrunn administrasjonen føringer for videre 
behandling av saken.     
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre ga føringer for videre arbeid med LS-turnus i framtid.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

 

 



Saksnummer: 23/2020 
Sak: Tingsak: Instruks for kontrollkomiteeen   
Kompetanse: Kapittel 1 

 
Skyttertinget vedtok følgende i sak 8/2019: 

1) Skyttertinget skal fra og med 2020 gjennomføres annethvert år. Det gjennomføres 
ledersamling de årene det ikke er Skytterting. Ledersamling og Skytterting etableres som et 
fast årlig 2-dagers arrangement som gjennomføres på Gardermoen i løpet av kvartal 1 hvert 
år. 

(…) 

4) Det velges en kontrollkomite på tre personer på Skyttertinget 2020, som får i mandat å 
fastsette årsregnskapene etter regnskapslovens bestemmelser. Kontrollkomiteen skal også 
påse at vedtak gjort på Skyttertinget blir fulgt opp av skytterstyret og administrasjonen. 
Kontrollkomiteens rapport legges fram for Skyttertinget. 

Administrasjonen la fram saken, da det må lages en instruks for kontrollkomiteen som nå 
skal opprettes på Skyttertinget 2020. 

Vedtak: 
Norges Skytterstyre ga føringer for videre arbeid med instruks for kontrollkomiteen. 
Enstemmig vedtatt.  
 
 
Saksnummer: 24/2020 
Sak: Tingsak: Instruks for valgkomiteen 
Kompetanse: Kapittel 1.500 

 
Administrasjonen la fram sak om endring av instruks for valgkomiteen. Dette som 
konsekvens av endringen som ble gjort på Skyttertinget 2019, hvor Skyttertinget ble bestemt 
gjennomført annethvert år. 
 
Norges Skytterstyre mener det på bakgrunn av Organisasjonsutvalgets innspill 
(Organisasjonsutvalget punkt 3.7, Valgkomiteen) at det bør lages en helt ny instruks for 
valgkomiteen. Saken bør således utvides til å omfatte en større sak enn de praktiske 
forordninger som ble krevd i lys av vedtaket om Skytterting annethvert år.  
 
Vedtak: 
Med bakgrunn i anbefalinger fra Organisasjonsutvalget, og føringer gitt av Norges 
Skytterstyre, gis administrasjonen i oppdrag å fremme ny sak om å endre instruks for 
valgkomiteen. Enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 
 
 



Saksnummer: 25/2020 
Sak: Tingsak: Revisjon av Skytterbokas kapittel 15 angående 

Straffebestemmelser  
Kompetanse: Kapittel 1 og 15 

 
Det vises til saksfremstilling og vedtak i sak 88/19 der det ble redegjort for behov for revisjon 
av straffebestemmelser m.m. i skytterboka kap. 15.  I tråd med dette la administrasjonen 
fram foreløpige forslag til reviderte bestemmelser med merknader. 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

Norges Skytterstyre ga føringer for administrasjonens videre arbeid med endringer i 
bestemmelser om straff og doping i Skytterboka.   

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

Saksnummer: 26/2020 
Sak: Tingsak: Sammensetning av Norges Skytterstyre og sentrale utvalg 
Kompetanse: Kapittel 1 

 
Organisasjonsutvalget (Org-utvalget), ved leder Heidi Skaug, overleverte 
Organisasjonsutvalgets rapport i forbindelse med styremøte 2. februar. De foreslår der å 
sette krav til kjønnskvotering i Norges Skytterstyre og andre sentrale utvalg, samt utvide 
Norges Skytterstyre med en ungdomsrepresentant under 26 år.  
Norges Skytterstyre drøftet i sak 8/2020 styrets sammensetning, etter innspillet fra Org-
utvalget. Administrasjonen har tatt med seg føringer fra Skytterstyret, og fremmer i denne 
saken forslag til videre drøftelse. Det er mange prinsipielle avklaringer i saken, og den krever 
derfor grundige avveininger på mange forhold.   
 
Administrasjonen innbyr Norges Skytterstyre til å gjøre følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre ga føringer til administrasjonen for videre arbeid med sak til 
Skyttertinget 2020 angående Norges Skytterstyre og andre sentrale utvalgs 
sammensetninger.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Saksnummer: 27/2020 
Sak: Tingsak: Endringer i Skytterboka som følge av Skytterting annethvert 

år  
Kompetanse: Skytterboka kapittel 1 

 
I møtet 2.-3. februar ga Norges Skytterstyre føringer til revisjon av kapitel 1 som følge av 
Skyttertingets vedtak om at tinget skal avholdes annet hvert år.  Styret ønskte ikke 
vesentlige endringer i funksjonsfordelingen mellom Skyttertinget og Norges Skytterstyre før 
utvalgsstrukturen er endelig bestemt. Administrasjonen kommer med dette tilbake med 
forslag til endringer av de relevante bestemmelser i Skytterboka kapittel 1.200 og 1.400.  

Administrasjonens drøfting 
Skyttertinget vedtok at Skyttertinget skulle avholdes innen første kvartal annet hvert år. 
Administrasjonen er av den oppfatning at tiden til forsvarlig saksbehandling vil bli for knapp 
dersom Skyttertinget skal kunne avholdes så tidlig som innen mars. Det vil medføre at 
samlagene må avholde sine ombudsmøter tidligere enn dagens praksis. Det foreslås derfor å 
endre § 2-1 slik at Skyttertinget skal avholdes innen første tertial (innen utgangen av april).  

I all hovedsak er det tale om å endre de ulike saksbehandlingsfristene i kap. 1.200 slik at 
disse er tilpasset at tidspunktet for Skyttertinget er flyttet fra juli/august til 1. tertial, 
samtidig som skytterting skal avholdes annet hvert år.  Endringene, som er markert med 
gult, er derfor selvforklarende.  

Ettersom Skyttertinget avholdes kun annet hvert år er det innført en ordning med 
kontrollkomite som overtar ansvaret for å godkjenne regnskapet. Valg av medlemmer til 
kontrollkomiteen blir ny oppgave for Skyttertinget.  Det vises for øvrig til egen sak om 
nærmere beskrivelse av kontrollkomiteens oppgaver.  

I dag er det Skyttertinget som velger kandidat til HVs landsråd. Landsrådet utnevnes av 
Forsvarsdepartementet hvert fjerde år (neste gang 2021) på høstparten slik at funksjons-
perioden starter påfølgende 1. januar. Administrasjonen mener oppgaven med å peke ut 
kandidat til landsrådet ikke er en naturlig oppgave for Skyttertinget, og foreslår følgelig at 
Skytterstyret får denne kompetansen.    

Etter dagens regler skal Skytterstyret avgjøre tvistemål i samsvar med grunnreglene.  Det 
eneste som er bestemt i grunnreglene om Skytterstyrets kompetanse er at Skytterstyret 
avgjør tvister vedrørende konkurransereglementet i siste instans (§ 1-16).  Skytterstyret har 
imidlertid kompetanse til å bringe straffesaker inn for Domsutvalget i henhold til kap. 
15.300. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2020: 

Følgende endringer vedtas i Skytterboka kapittel 1.200 og 1.400 (endringer i kursiv tekst): 

 

 



1.200 Skyttertinget 

Skyttertinget kan supplere eller endre disse bestemmelsene, så langt det ikke strider mot 
grunnreglene. Det skal avholdes ledersamling (samlagsledere og Norges Skytterstyre) de 
årene det ikke er Skytterting.  

§ 2-1 Skyttertingets myndighet, intervall og representanter 
Skyttertinget er Det frivillige Skyttervesens høyeste myndighet. Skytterting avholdes innen 
første tertial annethvert år etter innkalling fra Norges Skytterstyre. På Skyttertinget møter 
Norges Skytterstyre og alle samlagsledere. Det samlede antall representanter fra Norges 
Skytterstyre og samlagslederne utgjør således de stemmeberettigede på Skyttertinget. 
Samlagene sender melding til Skytterkontoret innen 1. januar om hvem som er valgt som 
samlagets representant til Skyttertinget med vararepresentant. For å være valgbar må 
vedkommende ha fylt 15 år (jfr. § 6-2) og være medlem av et skytterlag i det samlag 
vedkommende skal møte som representant for. 

§ 2-2 Innkalling til Skytterting 
Norges Skytterstyre sender innkalling til Skytterting senest fire uker før Skyttertinget skal 
avholdes. Med innkallingen skal følge fullstendig saksdokument, vedlagt årsmelding, 
regnskap (for de siste to år) og valgkomiteens innstillinger. 

§ 2-6 Skyttertingets oppgaver 

b) Skyttertinget skal: 
• Behandle årsmelding (for to år) for Det frivillige Skyttervesen 
• Behandle avsluttede og reviderte regnskaper 
• Behandle økonomisk prognose i Langtidsplanen 
• Behandle og fatte vedtak i saker av felles art for øvrig 
• Velge medlemmer til Norges Skytterstyre med personlige varamedlemmer. 

Funksjonstiden er to år 
• Velge president for to år 
• Velge visepresident for to år blant de fem tingvalgte styremedlemmer 
 
(c) Videre skal Skyttertinget velge medlemmer med personlige varamedlemmer til følgende 
utvalg og komiteer: 
• Valgkomité 
• Kontrollkomité 
• Ungdomsutvalget (DFSU). Leder og nestleder velges særskilt. 
• Feltutvalget. Leder og nestleder velges særskilt. 
• Domsutvalg og Appellutvalg. Leder og nestleder velges særskilt. 
• Kandidat til HVs landsråd 
 
§ 2-7 Forslag til saker på Skyttertinget 
a) Forslag med begrunnelse må være sendt Skytterstyret senest 1. januar samme år som 
Skyttertinget skal holdes. Styret forbereder og kan samordne innsendte saker når dette 
anses hensiktsmessig. 
e) Saker som er for sent innsendt kan ikke tas opp til behandling. En sak som er behandlet og 
avgjort av et Skytterting, kan ikke fremmes på nytt før etter fire år med mindre Skytterstyret 
av spesielle grunner finner det nødvendig 



 
§ 2-11 Valg 
2) Forslagsrett til kandidater. Valgbarhet. 
Valgkomiteens innstilling 
a) Rett til å fremsette forslag på kandidater har skytterlagsmedlemmer, skytterlag og 
skyttersamlag. 
Forslag skal sendes til valgkomiteen innen 1. januar det år Skyttertinget avholdes 
c) Valgkomiteen skal oversende sin innstilling til generalsekretæren senest seks uker før 
Skyttertinget avholdes.  
d) Valgkomiteens innstillinger med sakenes dokumenter må være sendt representantene 
senest 15. mai sammen med tingdokumentene. 
 
1.400 Norges Skytterstyre 
§ 4-3 
Styret er: 
a) Ansvarlig for Det frivillige Skyttervesens administrative virksomhet som utøves av 
Skytterkontoret under ledelse av en generalsekretær. 
Styret skal: 
(…) 
k) Behandle tvistemålssaker i samsvar med grunnreglene. 
k) Velge kandidat til HVs landsråd 
l) Behandle tvister som gjelder brudd på konkurransereglementet, jf. grunnreglene § 1-16 
samt straffe- og dopingsaker i samsvar med reglene i kap. 15.300 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

Saksnummer: 28/2020 
Sak: Tingsak: Forslag om å innføre sentral medlemskontingent  
Kompetanse: Kapittel 1 

 
Sak angående eventuell innføring av sentral medlemskontingent har vært tema og drøftet i 
flere år. Spesielt har dette blitt aktualisert på bakgrunn av krav for å få Frifondmidler, samt 
for å styrke økonomien med frie midler for å kunne gjennomføre tiltak som de offentlige 
midlene ikke gir rom for.    
 
Organisasjonsutvalget: Saken er igjen aktualisert, etter at Organisasjonsutvalget har drøftet 
sentral medlemskontingent i sin utredning som ble overlevert 2. februar 2020. Forslaget har 
også vært med i den siste høringen som var ute til samlagene.  
Høringen om innføring av sentral medlemskontingent på 50 kroner ga tilslutning fra ca. 
halvparten av skyttersamlagene som sendte inn svar.   
 
Organisasjonsutvalget mener at en sentral medlemskontingent kan forsvares når denne ses i 
sammenheng med å fjerne lagskontingenten, og at dette også samordnes med en sentral 
innkreving av medlemmenes kontingent. Organisasjonsutvalget forutsetter at kontingenten i 
størst mulig grad skal benyttes for å styrke aktiviteter lokalt som DFS sentralt ikke får midler 



til fra Forsvarsdepartementet. DFS har så langt vært i en særstilling av sammenlignbare 
forsvarsrelaterte frivillige organisasjoner, ved at det ikke har vært noen sentral medlems-
kontingent.   
 
Organisasjonsutvalget foreslår videre at ved innføring av sentral medlemskontingent, bør en 
liten andel av denne gå til å styrke samlagenes økonomi. Om eksempelvis 5 kroner per 
medlem øremerkes samlagene, vil et gjennomsnittlig skyttersamlag med 3 000 medlemmer 
få 15 000 kroner i tillegg til den offentlige driftsstøtten som ytes i dag. 
Dersom samlagsøkonomien styrkes gjennom en andel av den sentrale medlems-
kontingenten, bør det innføres krav om at samlagene ikke kan pålegge skytterlagene å gjøre 
faste økonomiske innskudd. Ombudsmøtets kompetanse blir da kun knyttet til å bestemme 
stevneavgifter og særskilte premieavgifter, betalt av skytterne eksempelvis i forbindelse med 
samlagsmesterskap.      
 
Organisasjonsutvalgets anbefaling er følgende: 
o Innføre en sentral medlemskontingent på 50 kroner. 
o Benytte en del av den sentrale medlemskontingenten til å styrke samlagenes økonomi. 

 
Skyttertinget: Skyttertinget har i sak 14/2019 prioritert innføring av sentral 
medlemskontingent som nummer to ved mindre inntekter/mer utgifter enn vist i 
langtidsplanens økonomiske prognose. 
 
Lagskontingenten: Skytterlagene betaler i dag en fast lagskontingent på kr. 2.650 inkl. mva., 
som hovedsakelig dekker kostnader med medlems- og påmeldingssystem. I denne 
kontingenten ligger det inne et beregnet overskudd på ca. 300 000 som benyttes til å 
finansiere DFS sine utgifter med Landsskytterstevnet. Samlet er inntektene fra 
lagskontingenten ca. 2,2 mill. kr. inkl. mva.  
Lagskontingenten er fast per lag, uavhengig av antall medlemmer i skytterlaget. Dette gjør at 
en del skytterlag betaler minst 50 kroner per medlem, mens de største lagene betaler cirka 
to-tre kroner per medlem. Lagskontingenten er således en lite solidarisk kontingent.  
 
Frifond-midlene: Frifond-midlene som tildeles skytterlagene beregnes ut fra antall betalende 
medlemmer under 26 år registrert i Mitt DFS med fullstendig adresseinformasjon og 
fødselsdato, samt antall tellende lag (minst 5 betalende medlemmer under 26 år). I tillegg 
har DFS selv satt krav om at det må være en valgt ungdomsleder/ungdomsutvalg i laget, og 
deltakelse i minst en DFS-aktivitet. DFS fikk i 2019 tildelt ca. 5,5 mill. kroner i Frifond-midler. 
Dersom alle registrerte medlemmer under 26 år hadde vært registrert med innbetalt 
medlemskontingent i Mitt DFS ville utbetalingen vært rundt 8 mill. kroner i 2019. Kravet om 
dokumentasjon av innbetalt kontingent knyttet til den enkelte medlem blir også bedre 
ivaretatt ved innføring av sentral medlemskontingent på minst kr. 50 per medlem.  
 
Administrasjonens drøfting 
Innføring av sentral medlemskontingent har vært tema flere år. Det er med på 
prioriteringsliste i økonomisk prognose til gjeldende langtidsplan. Organisasjonsutvalget 
anbefaler at det innføres sentral medlemskontingent på kr. 50 per medlem uavhengig av 
alder.  
 



Administrasjonen slutter seg til Organisasjonsutvalgets argumentasjon for innføring av en 
sentral medlemskontingent. Administrasjonen vektlegger spesielt følgende fordeler med en 
sentral medlemskontingent: 

- Det vil gi organisasjonen større inntekter gjennom Frifond-ordningen, der 
mesteparten (95%) fordeles til skytterlagene i samsvar med vedtatte retningslinjer. 

- Dokumentasjon av innbetalt kontingent knyttet til det enkelte medlem blir ivaretatt 
gjennom sentralt medlemsregister. 

- Det vil gi organisasjonen større frie inntekter som kan benyttes til aktivitet og 
utvikling. 

- Skytterlagene vil få praktiske fordeler ved å slippe arbeidet med innkreving av 
medlemskontingent.  

- Styrke samlagenes økonomi gjennom en andel av kontingenten. 
- Dagens lagskontingent erstattes med en mer rettferdig ordning. 

 
Kravet for tellende medlemmer i Frifond-ordningen er slik: Medlemmende skal være ført inn 
i et sentralt medlemsregister, som må inneholde: Navn, bostedsadresse, fødselsår, eventuell 
tilknytning til lokallag og informasjon om betalt kontingent for hvert medlem per 31. 
desember i grunnlagsåret. Kontingenten må kunne spores tilbake til hvert enkelt medlem.  
Når kontingenten kreves inn lokalt er det en utfordring å få dokumentert innbetaling knyttet 
til det enkelte medlem. Hvis dette ikke gjøres korrekt, kan DFS risikere å miste Frifond-
midlene.  
 
I likhet med Frifond-ordningen, mener administrasjonen at det skal benyttes medlemstall 
per 31/12 for innkreving av medlemskontingenten.  
 
Dersom alle skytterlag ikke får oppdatert medlemsregisteret med adresser og helst e-
post/SMS i løpet av 2021 kan disse lagene som en overgangsordning få tilsendt en 
samlefaktura på sentral medlemskontingent basert på antall registrerte medlemmer per 
31/12.  
 
Dagens lagskontingent er som nevnt en fast sum uavhengig av lagenes størrelse. En sentral 
medlemskontingent vil således være mer rettferdig enn en dagens ordning. 
Lagskontingenten finansierer blant annet sentralleddets kostnader med Mitt DFS, 
påmeldings- og resultatsystem. Denne ordningen videreføres, og vil dekkes gjennom sentral 
medlemskontingent.  
 
DFS har i dag lite frie (egne) midler. Det vi har går hovedsakelig med til å finansiere egne 
utgifter med Landsskytterstevnet, som ikke dekkes av offentlige midler fra FD. 
Merinntektene fra sentral medlemskontingent planlegges brukt til aktivitet og utvikling av 
organisasjonen. Slik vi ser det må DFS skaffe seg større frie inntekter framover, og sentral 
medlemskontingent er sammen med markedsinntekter de mulighetene vi ser i dag.  
 
Skytterkontoret har gjennom dagens tilbud om sentral medlemsinnkreving for skytterlagene 
etablert systemer som håndterer sentral innkreving på en god måte. Per i dag er det ca. 150 
skytterlag med til sammen ca. 30.000 medlemmer som bruker denne løsningen. 
Skytterkontoret har håndtert dette volumet med dagens bemanning, men det kan bli behov 



for å øke bemanningen med tilsvarende en halv stilling når alle skytterlagene kommer til. 
Dette vil i så fall dekkes av faktureringsgebyret.  
 
En mulig negativ konsekvens kan være at innføring av sentral medlemskontingent trolig vil 
medføre at antall medlemmer blir noe lavere. I enkelte skytterlag med lav eller fraværende 
medlemskontingent, vil nok ordningen få liten støtte. Det er derfor viktig at ordningen 
understøttes med god informasjon om formålet med innføringen.    
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2020: 
1. Det innføres sentral medlemskontingent med virkning fra 2022.  
2. Den sentrale medlemskontingenten er kr. 50. Skyttertinget vedtar endringer i framtidig 

sentral medlemskontingent. 
3. Skyttersamlagene får tilført aktivitetsstøtte på kr. 8 per medlem.  
4. Sentral medlemskontingent faktureres direkte til skytterlagsmedlemmet sammen med 

ordinær medlemskontingent som hvert enkelt skytterlag vedtar. Det legges til grunn 
medlemskap per 31/12. I tillegg kommer faktureringsgebyr kr. 25,- som dekker kostnader 
med forvaltning, utsending og gebyrer. 

5. Skytterlagene gis frist ut 2021 med å oppdatere adresseregister.  
6. Nåværende lagskontingent fjernes. 
 
Torben Knudsen fremmet følgende forslag: 
1. Det innføres ikke tvungen sentral innkreving av medlemmenes kontingent.  

Dagens frivillige ordning videreføres. 
2.   Det innføres ikke sentral medlemskontingent med virkning fra 2021. 
3.   Ved behov for økonomiske midler innføres en sentral startkontingent (sentral   

arrangementsavgift) på kr. 5 - 10,- pr. skytter på alle åpne stevner. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag vedtatt med 7 mot 1 stemme. Brovold, Gjerstad, Reitan, 
Rossevatn, Birkeland, Brøndbo Fiskum og Michelsen stemte for administrasjonens forslag, 
mens Knudsen stemte for eget forslag. 
 
 

Saksnummer: 29/2020 
Sak: Tingsak: Forslag om å innføre Stang- og felthurtigskyting for klasse 

eldre rekrutt 
Kompetanse: Kapittel 11 

 
Norge Skytterstyre mottok 18. februar 2020 et forslag fra Hardanger og Voss skyttersamlag 
ang. Stang- og felthurtigskyting for klasse Eldre rekrutt 14-15 år. Forslaget er for sent 
innkommet, og ikke behandlet av ombudsmøtet. Norges Skytterstyre må således selv 
fremme forslaget til Skyttertinget 2020 hvis ønskelig. 
 
Forslaget er som følger: 
«Forslag om innføring av Stang og Felthurtigskyting for klasse Eldre Rekrutt på stemner der 
dette vert arrangert i DFS. 



Hardanger og Voss Skyttarsamlag fremjar forslag om å innføra Stang og Felthurtigskyting på 
alle stemner der dette vert arrangert for klasse Eldre Rekrutt. 
Dette er no den einaste rekrutteringsklassen med meisterskap som ikkje kan delta i nemnde 
skytingar. 
§ 7.220 (stang og felthurtigskyting) side 7-3 i skytterboka får slik ordlyd. 
Eldre Rekrutt og Junior-skyttere gis adgang til å skyte Stang og Felthurtigskyting i egen klasse 
på alle stevner hvor disse disipliner blir arrangert. De skyter samme opplegg som 
seniorskyttere (...) 
Med dette forslag får alle Rekrutteskyttarar som skyt grovkaliber anledning til å skyta Stang- 
og Felthurtigskyting.» 
 
Denne saken ble sist behandlet på Skyttertinget 2016. Det var da Sotnakk-rapporten som 
foreslo at klasse ER skulle få delta i Stang- og felthurtigskyting (felthurtig med liggende 
utgangsstilling). DFSU, Norges Skytterstyre og administrasjonen støttet den gang forslaget. 
Skyttertinget vedtok å ikke innføre Stang- og felthurtig for klasse ER etter forslag fra Ringerike 
skyttersamlag. 29 mot 25 stemmer. I forslaget fra Ringerike står det en tilleggssetning som 
ikke er tatt inn i regelverket: Skyttere i klasse ER gis anledning til å delta i øvelsene på 
ordinære stevner (ikke LS), men skyter da i sammenslått klasse med klasse Junior. 
 
DFSU behandlet saken i sitt møte 24. februar 2020. 
Feltutvalget behandlet saken i sitt møte 10. mars 2020. 
 
Administrasjonens drøfting  
Administrasjonen viser til tidligere utredninger, Sotnakk-rapporten samt erfaringer 
innhentet fra arrangøren av felthurtig ved Ungdomsstevnet i Numedal.  
 
Sotnakk-utvalget foreslo i 2016 å innføre Stang- og felthurtig for klasse Eldre rekrutt med 
følgende begrunnelse: 
Utvalget mener det videre bør åpnes for at klasse eldre rekrutt gis mulighet til både å skyte 
felthurtigskyting og Stang- skyting. Felthurtigskytingen bør da […] foregå fra liggende 
skytestilling. Dette begrunnes ut ifra det sikkerhetsmessige aspekt, og med at det vil være 
krevende nok fra liggende skytestilling for disse skytterne.  
Utvalget mener at skyttere i klasse Eldre Rekrutt har en modenhet for å kunne prøve disse 
disiplinene, og at det vil være spennende for denne aldersgruppen å prøve 
hurtigskytingsdisiplinene. Eneste motargument går på kostnader til ammunisjon, men trolig 
vil dette være noe som blir trent på i mindre grad av denne aldersgruppen. Positivt vil det 
uansett være at de allerede i ung alder blir gjort kjent med disse skytedisipliner i DFS. 
 
DFSU-behandlet forslaget sist i sak 05/2016 og støttet da forslaget til Sotnakk-utvalget. 
Norges Skytterstyre behandlet saken i 37/2016. I den sammenheng skrev administrasjonen 
blant annet at «Alle tiltak som kan gi økt aktivitet og interesse må understøttes. […]å […] 
tilrettelegge for en enklere oppstart for de yngste, er tiltak som fremmer disse øvelsenes 
utbredelse.»        
 



Erfaringer fra Ungdomsstevnet i Numedal 
Administrasjonen har også vært i kontakt med de som står for gjennomføringen av felthurtig 
på Ungdomsstevnet i Numedal. Her gjennomføres felthurtigskytingen for klasse rekrutt med 
liggende utgangsstilling og for klasse eldre rekrutt med stående utgangsstilling. Erfaringen 
herfra er at begge deler fungerer greit, men at forskjeller i fysisk utvikling og forskjeller i 
ferdighet i klasse ER gjør det vanskelig for noen ER-skyttere å delta pga. stående 
utgangsstilling. Selv om det fungerer godt med stående utgangsstilling ble det påpekt at man 
reduserer ev. sikkerhetsmessige utfordringer ved å ha liggende utgangsstilling også for klasse 
ER.  
 
Erfaringen fra arrangøren var også at det for klasse ER var behov før større bemanning på 
standplass for å sikre at skytterne visste hvordan de skulle utføre øvelsen. Det er grunn til å 
anta at det ikke vil være like stort behov for dette om det blir innført felthurtig for denne 
klassen på permanent basis. Da vil flere trene på dette og være kjent med hva felthurtig før 
de skal delta. 
 
DFSU anbefaler: 
DFSU foreslår for Norges Skytterstyre at Stang- og felthurtigskyting innføres som egen øvelse 
for klasse Eldre rekrutt 14-15 år. 
 
Feltutvalget anbefaler: 
Feltutvalget støtter ikke forslaget om at klasse eldre rekrutt skal delta i felthurtigskyting. 
Denne klassen består av skyttere i aldersspennet fra de så vidt er fylt 13 år til de som er 
nesten 16. Det betyr at det blant skytterne vil være svært store forskjeller i styrke, utvikling 
og ferdigheter. Utgangsstilling og gjennomføring i felthurtig gjør at denne øvelsen har en viss 
høyere risiko enn andre øvelser i DFS. Det er arrangørens ansvar at sikkerheten blir ivaretatt, 
noe som gjør det til en mer krevende oppgave om andelen uerfarne/umodne skyttere øker.  
I Stangskyting benyttes liggende utgangsstilling, noe skytterne er vant til, derfor støtter 
feltutvalget forslaget om at eldre rekrutt kan delta i Stangskyting. 
Feltutvalget mener videre at dette bør være en prøveordning, slik at man kan høste 
erfaringer før endelig vedtak gjøres. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2020: 
Stang- og felthurtigskyting innføres som egen øvelse for klasse Eldre rekrutt 14-15 år. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt 
 
 
 
 
 
 



Saksnummer: 30/2020 
Sak: Tingsak: Langtidsplan 2021-24 -utkast 
Kompetanse: Kapittel 1 

 
Ny langtidsplan (LTP) skal legges fram for Skyttertinget i 2020. Planarbeidet tar utgangspunkt 
i rammeverk vedtatt i sak 66/2019 og gjeldende plan. Utover dette har administrasjonen fått 
innspill fra DFSU og Feltutvalget, samt innspill i høringsuttalelser fra samlagene som var til 
vurdering i styrets sak 111/2019.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre ga føringer for videre arbeid med Langtidsplan 2021-2024. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

Saksnummer: 31/2020 
Sak: Forslag om endring av klassesettingsregler for veteraner 
Kompetanse: Kapittel 7 

 
Mandal skytterlag har gjennom Vest-Agder skyttersamlag sendt inn følgende forslag til 
Norges Skytterstyre: 

“Skyttere som kan velge aldersbestemte veteranklasser, kan velge mellom to klassesettinger 
fordelt innendørs (15m) og utendørs. En skytter som fyller 55 år kan velge mellom V55 og 
klasse 1-5. En som fyller 65 år eller 73 år kan i tillegg ha V55 som et av valgene. Man tar valg 
for året ute og inne.” 

Forslaget begrunnes med at flere trolig ønsker å være klasseskytter ute (1-5), mens 
innendørs vil flere kunne velge veteranklasser.   

Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen mener forslaget fra Mandal bør ses i sammenheng med en større sak 
angående klasesetting, som det er gitt føringer for skal opp på Skyttertinget 2022. Vi har 
akkurat innført egen klasesetting på 15 meter, hvor intensjonen først og fremst var å sørge 
for at skytterne fra klasse 1-5 ble klasseført etter riktig kvalitet. Det var ingen intensjon i 
forslaget som ble vedtatt på Skyttertinget 2019, at dette også skulle gi økt valgfrihet for 
veteranskyttere. 

Det er lett å se de gode argumenter som Mandal legger til grunn for å stimulere 
veteranskyttere som ønsker en slik endring. Skytterkontoret har mottatt flere henvendelser 
med det samme ønske. Prioritet denne vinteren har allikevel vært å innfase det nye 
systemet på enklest mulig måte. Ytterligere utvidelser med større valgfrihet allerede nå, 
mener administrasjonen vil føre til mer forvirring om hva som er tillatt eller ikke. 

Administrasjonen mener saken bør tas med i sammenheng med gjennomgangen av 
klassestrukturen i 2022. Dette også fordi det kan være andre kombinasjoner av valgfrihet for 
andre klasser som også kan være aktuelle og som må drøftes nærmere.  



Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Forslag fra Mandal skytterlag gjennom Vest-Agder skyttersamlag om å tillate veteranskyttere 
å velge mellom veteranklasser og klasse 1-5, i hhv klassesetting på 15 meter og utendørs, 
vedtas ikke. Saken utsettes og tas med til behandling i sak om klassesetting til Skyttertinget 
2022. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

Saksnummer: 32/2020 
Sak: Forslag om endring av rangeringsregler for Landsskytterstevnet 
Kompetanse: Kapittel 1 

 
Vedtak:  
Saken utsettes. Enstemmig vedtatt.  
 
 

Saksnummer: 33/2020 
Sak: Forslag om å innføre norgescup for ungdomsklassene 
Kompetanse: Skytterboka vedlegg 3 

 
Gudbrandsdal skyttersamlag fremmer i brev sendt til Skytterkontoret 12. januar 2020 et 
forslag om å innføre Frendecup for ungdomsklassene (R, ER, J og EJ).  

Forslaget er vedtatt på ombudsmøtet i Gudbrandsdal skyttersamlag. 

Denne saken ble sist behandlet av Norges Skytterstyre i sak 7/2015 etter at det ble sendt inn 
et tilsvarende forslag fra Sogn Indre. Norges Skytterstyre vedtok da å ikke innføre Norgescup 
for ungdomsklassene.1  

I 2019 tok Norges Cup-komiteen stilling til dette spørsmålet i sin rapport. De støttet vedtaket 
gjort av styret i 2015 og viste til argumentasjonen som ble lagt frem da.2 

Administrasjonens drøfting: 
Når man tar formålsparagrafen og grunnverdiene beskrevet i langtidsplanen i betraktning 
ser ikke administrasjonen at det er formålstjenlig å innføre Frendecup i ungdomsklassene. 
Administrasjonen er av den oppfatning at dette heller kan virke mot sin hensikt. Vi skal i 
avsnittene under argumentere med utgangspunkt i spørsmålet: vil dette gi oss flere skyttere 
og/eller vil det gjøre at flere skyttere fortsetter lenger? 

Stikkordene som taler imot at man skal innføre Frendecup i ungdomsklassene er:  

- Økonomiske forskjeller og det økte konkurransefokuset. 
 

På Ungdomsplakaten står det at skyting skal være en lavterskelsport. Intensjonen her er at 
ungdom skal ha et aktivitetstilbud i sitt nærmiljø hvor fokuset er at det skal være så billig 
som mulig å delta. Å innføre en nasjonal konkurranse som Frendecup hvor ungdommene må 
reise rundt omkring i landet for å konkurrere er ikke med på å gjøre sporten billigere. 



Administrasjonen ser tvert imot at skyting på denne måten fort kan bli en «elite-idrett» i 
ungdomsklassene hvor det er de med «rikest» foresatte som har mulighet til å delta. 

Flere nasjonale konkurranser for ungdom kan dessuten bidra til et økt konkurransefokus. 
Dette vil igjen bidra til at fokuset på presisjon på ammunisjon, våpen og ikke minst krav til 
utstyr blir større enn det er i dag. Dette vil fordyre sporten. Det er stort samfunnsproblem i 
Norge i dag at barn og unge ofte ikke får deltatt i sport fordi foreldrene ikke har råd til å 
betale3. Dette har blant annet medført at Regjeringen, NIF, LNU med flere i 2016 signerte 
Frivillighetserklæringen som blant annet tar opp kampen mot utestengelse fra idretten pga. 
barnefattigdom.4  

Å bekjempe ulikhet (f.eks. fattigdom) er også et av FNs bærekraftsmål som skal nåes innen 
2030. DFS mottar hvert år ca. 5 millioner kroner i Frifond-midler fra LNU. Gjennom vilkårene 
for denne tildelingen forplikter vi oss blant annet å jobbe for å utjevne økonomiske 
forskjeller i samfunnet (bærekraftsmål 10: Mindre ulikhet).5 Administrasjonen mener at å 
innføre Frendecup for ungdomsklassene vil ha en uheldig effekt i denne sammenheng. 

Ungdomsplakaten sier også at ungdom skal drive skyting på egne premisser uten press fra 
foresatte, instruktører eller andre. Gode ungdomsskyttere vil kunne oppleve at de føler 
press til å delta på Frendecup fordi foresatte eller andre i skytterlaget mener at de bør delta 
fordi «de er så gode at de kan hevde seg». Økt oppmerksomhet rundt enkeltskyttere fordi de 
oppnår gode resultater kan på samme måte virke mot sin hensikt fordi det skaper økte 
forventninger til skytteren. Dette kan virke ødeleggende for motivasjonen. 

På Ungdomsplakaten står det at all ungdom i DFS skal oppleve mestring uavhengig av nivå og 
ferdigheter. En vanlig årsak til ungdom slutter med idrett er nettopp at de føler at de ikke er 
gode nok eller at de føler det er for stort fokus på å være god – dette belyses blant annet i 
en rapport fra NOVA og Norges Idrettshøgskole fra 20176.  

Ved å innføre ytterligere en nasjonal konkurranse i tillegg til LS kan man oppleve at nivået 
blant de best ungdommene blir enda høyere. Sjansen for at det da er ungdom som føler på 
presset ved å ikke være god nok, eller hele tiden føler de må skyte 350 poeng blir større. Den 
økte nivåforskjellen som oppstår kan på denne måten ødelegge mestringsfølelse og 
motivasjon hos ungdomsskytterne uavhengig av hvilket nivå de er på. 

Ungdomsplakaten vektlegger også viktigheten av at ungdomsskytterne føler tilhørighet og er 
en del av et inkluderende fellesskap. Hvordan vil denne følelsen være for de skytterne i 
skytterlaget som må være hjemme fordi de foresatte ikke har råd/prioriterer å reise langt for 
å skyte Frendecup? Selv om det «kun» er snakk om to helger i året er nok følelsen av å ikke 
være «en del av gjengen» den helga det er Frendecup ikke god for en 11-åring.  

En ny rapport fremlagt av Oslo Economics på bestilling fra Kulturdepartementet ble lagt frem 
3. mars 2020. Her kartlegges det i hvilken grad økonomi er en barriere for idrettsdeltakelse i 
utvalgte idretter i NIF. Rapporten viser at økonomi er en barriere og fremlegger en rekke 
tiltak som idrettslag, kretser, særforbund, NIF sentralt og kommunene an gjøre for å 
forhindre dette. Blant disse tiltakene er viktigheten av lokale arrangement trukket frem som 
noe av det viktigste. I tillegg pekes det også viktigheten av at særforbundene (les: DFS 
sentralt) er med på å drive opp kostnadsnivået for ungdommene.  

Administrasjonen mener at det regionale og nasjonale stevnetilbudet for ungdomsskytterne 
slik det er i dag med SM, LDKS og LS er tilstrekkelig. I fremtiden oppfordres det til å ha fokus 



på å bedre det lokale stevnetilbudet gjennom interne konkurranser og lavterskelstevner for 
ungdom slik at flere ungdomsskyttere kommer seg ut på stevner i sitt nærmiljø.  

Administrasjonen konkluderer dermed med at man med stor sannsynlighet verken får flere 
nye skyttere eller holder lenger på de vi allerede har ved å innføre Frendecup for 
ungdomsklassene.  

DFSU vedtak sak 8/2020: 
DFSU støtter administrasjonens forslag og foreslår i tillegg at klasse ER og J ikke skal ha 
Norgescup-status i Stang- og felthurtig. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Det innføres ikke norgescup for klasse rekrutt, eldre rekrutt, junior og eldre junior. 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

Saksnummer: 34/2020 
Sak: Hovedbegivenheter 2021 
Kompetanse: Kapittel 1.400 

 
Hovedbegivenheter 2021: 

TidspunktArrangement/aktivitet  

16. - 17. januar:  Kurs for nye tillitsvalgte, Gardermoen 

6. - 7. februar:  Kurs for skytterlagsledere, Gardermoen 

20.- 21. mars:  NM i skifeltskyting, Skaun 

23.- 25. april:  Ledersamling, Gardermoen 

16. mai:  Skytingens Dag 

27. - 30. mai:  Frendecup i bane, Stang- og felthurtigskyting: Florø, Førde og Gaular 

12. og 13. juni:  Forbeholdt landsdelskretsstevner og samlagsstevner 

27. - 31. juli:  Frendecup i bane, Stang- og felthurtigskyting: Nordskogbygda, Trysil,  

 Åmot, Jordet og Tenaasen (Stang- og felthurtig) 

28. (29.) juli: NM i skogsløp med skyting sprint (i nærområde LS Elverum) 

30. juli - 6. august:  Landsskytterstevnet og Militært NM, Elverum 

14. og 15. august:  Forbeholdt landsdelskretsstevner og samlagsstevner   

21. og 22. august:  Forbeholdt landsdelskretsstevner og samlagsstevner   

27. - 29. august:  Frendecup i baneskyting: Hovdebygda og Ørsta, Sykkylven og Sunnylven 

2. - 5. september:  Nordisk mesterskap og Nordisk ungdomsmesterskap 
 

Enstemmig vedtatt. 



Saksnummer: 35/2020 
Sak: Avlysning av Landsskytterstevnet 2020 og videre utsettelser av LS-

arrangement 
Kompetanse: Kapittel 1.400 

 
Norges Skytterstyre har i lys av den alvorlige situasjonen med spredning av Korona-viruset, 
drøftet om Landsskytterstevnet 2020 bør avlyses/utsettes. Elverum skytterlag har i e-post 
datert 20. mars bedt om at LS 2020 avlyses. Dette begrunnet med at det både 
mannskapsmessig og økonomisk er for stor risiko med å fortsette planleggingen av årets LS-
arrangement.  

Etter en samlet vurdering mener Skytterstyret at det ikke er tilrådelig å fortsette med 
planlegging og forberedelser til årets LS. Det er også et spørsmål i hvilken grad arrangøren 
faktisk får mulighet til å gjennomføre de nødvendige forberedelsene til stevnet. Norges 
Skytterstyre støtter således Elverum skytterlag sin anmodning om å avlyse 
Landsskytterstevnet 2020.  

I tillegg til arrangørens store utfordringer, er også hensynet til Forsvaret og Heimevernets 
omfattende støtte til LS tillagt stor vekt i beslutningen. Det frivillige Skyttervesen, som en 
ansvarlig og samfunnsbevisst organisasjon, bidrar ved å avlyse stevnet allerede nå, til at 
Forsvaret får frigjort ytterligere ressurser til annen innsats i en kritisk samfunnssituasjon. 

Slik scenariene nå beskrives i Folkehelseinstituttet sitt notat «COVID-19-epidemien: 
Risikovurdering og respons i Norge, Versjon 3», om utbredelse av Korona-viruset i framtid, 
vil det med stor sannsynlighet bli økt smittefare og stor sykdomsfare på kritisk 
nøkkelpersonell til LS. Dette gjelder også organisasjonens egne ansatte og tillitsvalgte, som 
har sentrale roller i forbindelse med Landsskytterstevnet. Det er heller ikke noe alternativ å 
flytte LS til et senere tidspunkt i 2020 med hensyn til skolestart og ferie. Dette i tillegg til 
ovenstående argumentasjon, medfører at Skytterstyret mener det er en svært trist, men 
nødvendig beslutning å avlyse årets LS.      

Norges Skytterstyre vil tilby Elverum skytterlag å få utsatt sitt stevne til 2021. Dette etter 
deres eget ønske. Administrasjonen har drøftet dette med de arrangører som er tildelt LS i 
2021, 2022 og 2023. Alle arrangører (Bodø 2021, Voss 2022 og Steinkjer 2023) har skriftlig 
tilkjennegitt at de er villig til å utsette sine stevner med ett år, slik at Elverum skal kunne 
arrangere LS i 2021.  

For å gi de kommende arrangører forutsigbarhet i en svært krevende situasjon, vedtar 
Norges Skytterstyre å flytte arrangementene i 2021, 2022 og 2023 i henhold til ovenstående 
og i gjensidig forståelse med arrangørene. Kompetansen til å endre LS-turnus er tillagt 
Skyttertinget, men i lys av den spesielle situasjonen og ønsket fra LS-arrangørene, tas denne 
beslutning nå sammen med avlysningen av årets LS. Skytterstyret vil her tilkjennegi sin store 
anerkjennelse til de kommende LS arrangører for stor fleksibilitet og forståelse for disse 
beslutninger som nå fattes.    

 

 



Vedtak: 

Norges Skytterstyre vedtar med bakgrunn i den alvorlige situasjonen med spredning av 
Korona-viruset, og etter anmodning fra Elverum skytterlag, å avlyse årets 
Landsskytterstevnet i Elverum. Stevnet i Elverum skulle vært avholdt i perioden 7. august til 
14. august 2020, men flyttes nå til 30. juli – 6. august i 2021.  

Avlysningen av årets LS medfører at videre turnus for de tildelte arrangement forskyves ett 
år.  Landsskytterstevnet i Bodø utsettes til 2022, Voss utsettes til 2023 og Steinkjer utsettes 
til 2024.  

Styret ga administrasjonen ansvaret for å offentliggjøre denne beslutning internt og 
eksternt.  

Enstemmig vedtatt. 
 
 

Saksnummer: 36/2020 
Sak: Utsettelse av tidspunkt for Skyttertinget 2020 
Kompetanse: Kapittel 1.400 

 
Med bakgrunn i vedtak og begrunnelser i sak 35/2020 angående avlysning av årets LS, har 
Norges Skytterstyre drøftet gjennomføring av årets Skytterting. Skyttertinget var planlagt i 
forkant av LS, den 6. august i Elverum, men utsettes nå til senhøsten.  

Vedtak: 
Skyttertinget utsettes til 31. oktober og 1. november 2020. Skyttertinget planlegges avholdt 
på Gardermoen. Det kan imidlertid bli aktuelt å innkalle til Skytterting for behandling av 
årsregnskapet for 2019 før dette. Det er i så fall sannsynlig at dette legges opp som et 
ekstrordinært Skytterting på e-post, webinar eller annen elektronisk løsning. 

Enstemmig vedtatt. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Saksnummer: 37/2020 
Sak: Avlysning av Frendecup 2020 med utsettelse til 2021 
Kompetanse: Kapittel 1.400 

 
Med bakgrunn i vedtaket i sak 35/2020, angående avlysning av årets LS, har Norges 
Skytterstyre også drøftet gjennomføring av årets Frende Cup. Skytterstyret mener det heller 
ikke vil være tilrådelig å planlegge for disse stevnene i 2020 i lys av nåværende situasjon. 
Skytterstyret vil tilby arrangørene som skulle vært arrangører av årets Frende Cup å få 
arrangere sine tildelte stevner i 2021. Prøveordningen vedtatt i sak 85/2019 angående ny 
Norgescup i 2021, utsettes til 2022. 
 
Vedtak:  
Frende Cup for 2020 avlyses. De tildelte stevnearrangører av Frende Cup 2020, tilbys å få 
arrangere disse stevner i 2021. Prøveordningen for Norgescup vedtatt i sak 85/2019 utsettes 
til 2022. Enstemmig vedtatt.  
 
 

Saksnummer: 38/2020 
Sak: Avlysning av utendørs landsdelskretsstevner og utsettelse av 

Skytingens Dag 
Kompetanse: Kapittel 1.400 

 
Med bakgrunn i vedtaket i sak 35/2020, angående avlysning av årets LS, har Norges 
Skytterstyre også drøftet gjennomføring av de gjenstående landsdelskretsstevner utendørs i 
alle disipliner. Skytterstyret mener størrelsen på de fleste landsdelskretsstevner krever svært 
omfattende forberedelser. Det medfører at det ikke er tilrådelig å planlegge for 
gjennomføring av disse arrangement i 2020. Når det gjelder innendørs landsdelskretsstevner 
i løpet av senhøsten vil Skytterstyret ta en ny vurdering senest i august måned.  

Årets Skytingens Dag er terminfestet til 16. mai. Av samme årsaker som ovenstående avlyses 
årets gjennomføring på den bestemte dato. Om det skulle vise seg at situasjonen rundt 
spredning av Korona-viruset skulle bedre seg, kan skytterlaget legge til rette for Skytingens 
Dag i løpet av sommeren/høsten. 

Skytterstyret mener det er vesentlig at skytterlagene prioriterer skytterlagsaktivitetene når 
nåværende situasjon bedrer seg og samfunnet kommer tilbake til en mer normal tilstand. 
Lagsmesterskap og eventuelt også samlagsstevner bør da prioriteres. 

Vedtak: 
Alle terminfestede gjenstående utendørs landsdelskretsstevner avlyses i 2020. Angjeldende 
terminfestede landsdelskretsstevner innendørs, vil Skytterstyret gjøre en ny beslutning 
senest i løpet av august måned.  

Skytingens Dag 16. mai utsettes, og arrangeres eventuelt senere i løpet av 2020.  

Ved mulighet senere i 2020 skal arrangement av lagsmesterskap og samlagsstevner 
prioriteres. 

Enstemmig vedtatt.      



      

Saksnummer: 39/2020 
Sak: B-sak 
Kompetanse: Kapittel 1 

 
Vedtak: 
B-sak ført inn i B-protokollen 
 
 

Saksnummer: 40/2020 
Sak: Flertallsregler ved vedtak på Skyttertinget - retting 
Kompetanse: Kapittel 1 

 
I sak 14-2016 vedtok Skyttertinget å slå sammen reglene i skytterboka kap. 1.200 og 1.600 
slik at alle regler som omhandlet saksbehandling og gjennomføring av Skyttertinget ble 
samlet i kap. 1.200. Også reglene om Valgkomiteen i kap. 1.700 ble tatt inn i kap. 1.200.  Som 
følge av dette fikk kap. 1.800 Supplerende bestemmelser nytt nummer 1.700.  

Regler om stemmegivning, herunder om flertallskrav ble flyttet fra § 2-2 til § 2-10.   

Før endringen lød bestemmelsen i § 2-2 tredje ledd slik:  
 
Endringer i regelverket i Skytterboka kapittel 1, pkt. 1.100 – 1-700 krever 2/3 flertall av 
Skyttertingets frammøtte stemmeberettigede.  

Kap. 1.700 inneholdt som nevnt regler om Valgkomiteen, og endringer i disse reglene krevde 
følgelig 2/3 flertall.   

Kap. 1.800 inneholdt supplerende bestemmelser som var vedtatt av Skytterstyret og som 
følgelig ikke krevde behandling på Skyttertinget for å kunne endres. Supplerende 
bestemmelser er som benevnelsen tilsier administrative bestemmelser med hjemmel i regler 
og vedtak gjort av Skyttertinget i kapittel 1, pkt. 1.100 – 1.600. 

I forslaget til ny § 2-10 bokstav e) ble teksten i den gamle § 2-2 tredje ledd ganske enkelt 
kopiert inn.  Men både administrasjonen og styret overså trolig at kap. 1.700 om 
Valgkomiteen ble fjernet som følge av revisjonen, slik at kap. 1.800 automatisk ble omdøpt 
til 1.700. Det er ingen grunn til at endring av supplerende bestemmelser skal kreve hverken 
behandling av Skyttertinget eller 2/3-flertall. I den nye teksten skulle det derfor stått: 
Endringer i regelverket i Skytterboka kapittel 1, pkt. 1.100 – 1.600 krever 2/3 flertall av 
Skyttertingets frammøtte stemmeberettigede. 
 
Administrasjonens drøfting 
Det kan ikke herske noen tvil om at realiteten i det Skyttertinget vedtok i 2016 var å 
opprettholde bestemmelsen om at endringer i Skytterboka fra og med kap. 1.100 til og med 
kap. 1.600 krevde 2/3 flertall.  Skyttertinget vedtok ikke at endringer i supplerende 
bestemmelser – som alltid har ligget innenfor Skytterstyrets kompetanse, nå krevde 
behandling på Skyttertinget. Det framgår av kompetansereglene for kapittel 1. 



Juridisk sjef er av den klare oppfatning at feilformuleringen som beskrevet ovenfor skyldes 
en åpenbar inkurie. En rettelse av Skytterboka på dette punkt innebærer ikke realitets-
endring av noe Skyttertinget har vedtatt, og må følgelig kunne foretas uten å forelegge 
saken for Skyttertinget.  

Dersom Skytterstyret mot formodning ikke er enig i dette, må saken fremmes for 
Skyttertinget med forslag om endring av § 2-10 bokstav e) i samsvar med formuleringen 
ovenfor.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

Teksten i Skytterboka kap. 1.200 § 2-10 bokstav e) rettes til å lyde:  

Endringer i regelverket i Skytterboka kapittel 1, pkt. 1.100 – 1.600 krever 2/3 flertall av 
Skyttertingets frammøtte stemmeberettigede. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

Saksnummer: 41/2020 
Sak: Presisering av regelverket for kikkertklassen 
Kompetanse: Kapittel 1 

 
Vara til Feltutvalget Morten Eken har sendt fram følgende henvendelse:  

«Kikkertsikter med innebygd avstandsmåler begynner å bli «hyllevare» som flere jegere etter 
hvert skaffer seg. Jeg ser for meg at noen kunne bli fristet til å ta med en jaktkamerat med 
slik kikkert på feltstevner med ukjente avstander. Jeg mener at kikkertsikte med 
avstandsmåler ikke kan være tillatt benyttet på stevner i DFS, og at dette bør presiseres”. 

Videre er det mottatt tilbakemelding fra politiet angående uklarheter i regelverk vedrørende 
tillatte våpen i kikkertklassen. Det viser seg at det er enkelte punkter og referanser som ikke 
helt er koordinert i Skytterboka, noe som har medført at politiet ikke finner hjemmel i DFS 
sitt regelverk til å innvilge søknader om erverv av våpen med formål om deltakelse i 
kikkertklassen. Dette gjelder særlig våpen i kaliber .22 LR. Denne saksutredning inneholder 
derfor også forslag til korrigeringer som skal bidra til tydeliggjøring av regelverket.  

Administrasjonens drøfting 

Kikkertsikter med innebygget avstandsmåler 

Det står i dag ikke noe i regelverket om at avstandsmåler er forbudt. Det har imidlertid alltid 
blitt lagt til grunn at det ikke er tillatt i konkurranser. Med utgangspunkt i feltøvelsene der 
det kan benyttes ukjente avstander er det viktig å få på plass en slik presisering. 
Presiseringen i regelverket må formuleres slik at det er forbudt i konkurranser, men tillatt for 
arrangører å benytte i fastsetting av program for feltskytinger.  



Når det gjelder kikkertklassen er det enn så lenge kun et fåtall som har kikkertsikter med 
innebygget avstandsmåler. Bruk av avstandsmåler bryter med etablerte grunnprinsipper i 
feltskyting og bør derfor ikke tillates. Dette av hensyn til andre deltakere i kikkertklassen, og 
for å unngå at DFS skyttere fristes til å alliere seg med en skytter i kikkertklassen.   

Et spørsmål som må avklares er om kikkertsikter med innebygget avstandsmåler skal være 
totalforbudt, eller om det kan tillates om avstandsmålerfunksjonen på ett eller annet vis blir 
deaktivert, eksempelvis ved at «målerknappen» tapes over? For å sikre at det ikke er noen 
muligheter for misbruk eller mistenkeliggjøring bør det være et totalforbud mot bruk av 
kikkertsikter som har innebygget avstandsmåler.  

Generelt regelverk for kikkertklassen 

Det har den siste tiden være flere henvendelser til Skytterkontoret fra politiet vedrørende 
regelverket for kikkertklassen. Politiet tolker dagens Skytterbok til at det ikke er hjemmel til 
å innvilge erverv for en del relevante kaliber .22 våpen til bruk i kikkertklassen. Dette med 
bakgrunn i at klassen ikke er godkjent som grunnlag for våpenerverv til DFS’ skyteprogram. 
Dette er nedfelt i Våpenkompendiet, der jegerklassen er omtalt på side 31: «DFS har også en 
jegerklasse, som er ment for jegere. Det forutsettes derfor at de som skyter denne klassen 
har egnet våpen fra før, så derfor gis det ikke ervervstillatelse på bakgrunn av medlemskap i 
DFS.» 

Det er noen betingelser som er annerledes nå etter at DFS endret navnet på klassen fra 
jegerklassen til kikkertklassen. Jegere var tidligere den primære målgruppen for klassen. Det 
ble da lagt til grunn at de som skulle delta var jegere som allerede hadde et relevant våpen 
for jakt, og som samtidig kunne benyttes til konkurranseskyting i DFS. Med en endring og 
utvidelse av klassen til å være for skyttere med kikkertsikter er intensjonen at dette skal 
være et konkurransetilbud for skyttere flest, samt å øke rekruttering til DFS-skyting.  

Med dette som bakgrunn mener DFS at aktivitet og deltakelse i kikkertklassen skal være 
tilstrekkelig hjemmel for å kunne erverve et egnet våpen til denne type konkurranseskyting, 
på lik linje med de øvrige klassene.  

For å få godkjent kikkertklassen som grunnlag for erverv av våpen på DFS søke 
Politidirektoratet om godkjenning. Etter å ha hatt en dialog med POD og ett politidistrikt ser 
vi at regelverket i Skytterboka må presiseres og tydeliggjøres før vi sender søknad til POD.  

Administrasjonen mener at dette kan løses ved en presisering av reglene i Skytterboka under 
pkt. 6.190 og pkt. 6.201. Videre bør mest mulig informasjon om våpenreglementet for 
kikkertklassen samles i hovedpunkt 6.200 for å gi regelverket bedre oversiktlighet, både for 
våre medlemmer og politiet. Administrasjonen fremmer således forslag om endring av 
regelverket i tråd med ovennevnte.  

Feltutvalgets anbefaling: 
Feltutvalget støtter administrasjonens forslag.  

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak:  
Skytterboka pkt. 8.113 - Generell konkurranseregler - gis følgende tillegg: 



g) Det er ikke tillatt med avstandsmåler i konkurranser i DFS. Arrangører kan benytte 
avstandsmåler i fbm. planlegging og forberedelser til feltkonkurranser.  
 
Skytterboka pkt. 6.190 - Våpen i kaliber .22LR i ungdomsklassene – overskrift endres til:  
6.190 Våpen i kaliber .22LR i ungdomsklassene, nybegynner voksen og kikkertklassen 
 
Skytterboka pkt. 6.192 – Generelt regelverk …. overskrift endres til: 
6.192 Generelt regelverk for tillatte kaliber .22LR våpen i ungdomsklassene, nybegynner 
voksen og kikkertklassen 
 
Skytterboka pkt. 6.200 – Våpen i kikkertklassen - tillegg og korrigeringer: 
6.201 Alminnelige regler 
Dette punkt gjelder spesielt for kikkertklassen. 

a) Generelt tillates alle typer våpen og kaliber til og med 8mm, unntatt er hel- og/eller 
halvautomatiske våpen som ikke er tillatt.  

b) Våpen i kaliber .22LR er tillatt iht. regelverket 6.100 og 6.192.  
c) Det skal benyttes kikkertsikte. 
d) Det er ikke tillatt med kikkertsikte med innebygget avstandsmåler. 
e) Avtrekksvekt skal være minimum 1 kg.  
f) Rekyldemper er ikke tillatt. 
g) Lyddemper er tillatt. 
h) Det er ingen vektbegrensning på våpen.  

 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

Saksnummer: 42/2020 
Sak: Presisering av regelverket kapittel 13 – juridisk bistand 
Kompetanse: Kapittel 13 

 
I sak 114/2018 ble det fra administrasjonen lagt frem forslag til revisjon av teksten i kapittel 
13 om skytebaner.  Følgende vedtak ble truffet: 
 

Norges Skytterstyre vedtar justert regelverk i Skytterbokas kapittel 13 angående 
Skytebaner.  

 
Hovedtema var ordningen med banebidrag og tilskudd til leie av grunn og det var først og 
fremst dette som ble omtalt i saksfremstillingen.  
 
I samme revisjon ble teksten som om handlet juridisk bistand endret, men uten at dette ble  
omtalt i saksfremstillingen. I tidligere utgaver av skytterboka lød teksten som følger: 
 
For juridisk bistand kan det kreves egenandel med 50 % av faktisk kostnad. Maksimal 
egenandel er likevel kr. 10.000 i den enkelte sak.  



Juridisk bistand ble tidligere gitt av ekstern advokat som leverte fakturaer med fordeling pr 
skytterlag.  Egenandelen for det enkelte lag utgjorde derfor 50 % av samlet fakturert beløp 
inklusive mva. (begrenset oppad til kr 10.000). 
Etter ansettelsen av Sven Knagenhjelm som juridisk sjef fra 1.1.2018 hadde man ikke lenger 
fakturabeløp å beregne egenandelen ut fra.  Basert på Knagenhjelms timelønn tillagt sosiale 
kostnader samt øvrige kostnader relatert til hans kontordrift, ble det stipulert en kostnad for 
hans arbeid på kr. 1 800 per time.  Egenandelen utgjorde således i 2018 kr. 900 per time.  
Følgelig ble teksten i kapittel 13, pkt. 13.360 siste avsnitt endret til å lyde: 
 
For juridisk bistand kan det kreves egenandel med 50 % av faktisk kostnad som per 2018 er 
stipulert til kr. 900 per time. Maksimal egenandel er likevel kr 15.000 i den enkelte sak.  
 
Administrasjonens drøfting   
Rent språklig kan setningen leses som at faktisk kostnad til juridisk bistand utgjør kr. 900 per 
time. Da skulle egenandelen utgjøre kr. 450 per time.  Ettersom den faktiske kostnaden er 
stipulert til å utgjøre kr. 1 800, er formuleringen en ren inkurie.  Skytterlagene har da også 
for 2018 blitt avkrevd egenandel på kr. 900 per time, og det er ingen som har hatt innsigelser 
til dette.  
For at det ikke skal oppnå misforståelser ønsker administrasjonen å endre teksten til å lyde 
som følger: 
For juridisk bistand kan det kreves egenandel som pr 1.1.2020 utgjør kr. 950 pr time. Beløpet 
blir justert i takst med lønnsutviklingen. Maksimal egenandel er likevel kr. 15.000 i den 
enkelte sak. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak:  

Norges Skytterstyre vedtar følgende tekst i kapittel 13, pkt. 13.360 siste avsnitt: 

For juridisk bistand kan det kreves egenandel som pr 1.1.2020 utgjør kr. 950 pr time. Beløpet 
blir justert i takst med lønnsutviklingen. Maksimal egenandel er likevel kr. 15.000 i den 
enkelte sak. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
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